[image: ][image: ][image: ]

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС  АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2021

с.Аскиз

     № 418-п

О предоставлении отпуска работникам, вакцинирующимся от новой коронавирусной инфекции COVID-19, в день вакцинирования
и на следующий день
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с рекомендациями рабочей группы (оперативного штаба) при Правительстве Республики Хакасия по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) от 10.06.2021 (протокол №48), руководствуясь ст. ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от  20.12.2005 года, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Предоставить работникам администрации, вакцинирующимся от новой коронавирусной инфекцииCOVID-19, в день вакцинирования и на следующий день отпуск с сохранениемсредней заработной платы.
2. Рекомендовать руководителям отраслевых органов и функциональных отделов администрации, органам местного самоуправления городских и сельских поселений Аскизского района предоставить работникам, вакцинирующимся от новой коронавирусной инфекции COVID-19, в день вакцинирования и на следующий день отпуск с сохранением средней заработной платы.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                       А.В.Челтыгмашев

image1.png